
Istituzione Pubblica di Assistenza e Beneficenza (IPAB) giusta D.A. Ass.re Reg.le Enti Locali n. 733 del 12/11/87
Via Etnea, 595 - Catania Tel. +39-095448831 – +39-095449017 – +39-095507143 Fax +39-095505821 

E-mail: info@ardizzonegioeni.it 
Sito web: http://www.ardizzonegioeni.it

C.F. 80001650870

DETERMINAZIONE DEL SEGRETARIO GENERALE

                                                                                    
N.   9 del  18/02/2015

Oggetto: Sig.ra Paglia Anna, nata il 27.07.1950, Educatrice Professionale, categ.
D – pos.econ. D2. Collocamento a riposo, per raggiunti limiti di età ordinamentali,
dal 1° agosto 2015.

IL SEGRETARIO GENERALE

VISTE le disposizioni vigenti in materia pensionistica;

VISTO l’art. 12 del D.L. n° 78/2010 convertito nella Legge n° 122/2010;

VISTO l’art. 24 del D.L. n° 201/2011 convertito nella Legge n° 214/2011;

VISTO il Decreto Legge n° 101 del 31/08/2013, convertito con modificazio-
ni nella Legge n° 125 del 30/10/2013, recante ”Disposizioni urgenti per il prose-
guimento di obiettivi di razionalizzazione nelle pubbliche amministrazioni”, il quale
all’art. 2, commi 4 e 5, contiene l’interpretazione autentica dell’art. 24, commi 3 e
4 del D.L. n° 201/2011;

RITENUTO che l’Amministrazione, per ragioni di bilancio e di diminuzione
drastica dell’utenza assistita, dovrà collocare a riposo d’ufficio, al compimento del
limite  ordinamentale  dell’età anagrafica  (65 anni),  quei  lavoratori  che  abbiano
raggiunto entro il 31/12/2011 i requisiti previsti per l’accesso a un qualsiasi trat-
tamento pensionistico, diverso da quello di vecchiaia, e che, quindi, sono soggetti
al regime pensionistico precedente alla riforma introdotta dal predetto art. 24, sia
al fine di garantire loro il percepimento di una retribuzione sia al fine di garantirla
ai dipendenti che restano in servizio;

ATTESO che  la dipendente Sig.ra Paglia Anna, con effetto dall’1 dicembre
1974, è stata assunta quale Istitutrice dell’Ente;

Ufficio di Staff della Segreteria Generale – assistenza agli organi Pagina 1

mailto:ardizzone@ardizzonegioeni.it
http://www.ardizzonegioeni.it/


ATTESO, altresì, che con deliberazione n. 68 del 27/02/2007, approvata
dell’organo tutorio con D.D.G. n.1438 dell’8/5/2007, si è provveduto alla equipa-
razione del personale dell’Ente all’Istituto Florio e Salamone di Palermo e che, per
tale effetto, la dipendente risulta in atto inquadrata nella categoria giuridica D1
ed economica D2 – profilo di Educatrice Professionale;

ACCERTATO che la predetta sig.ra Paglia Anna, nata il 27.07.1950, ha rag-
giunto, entro il 31.12.2011, i requisiti di età e di anzianità previsti dall’art. 22- ter
della Legge 102/2009 e ss.mm.ii., (lavoratrici che abbiano 61 anni di età e siano
già in possesso del requisito contributivo minimo previsto per la pensione di vec-
chiaia) e che deve essere collocata a riposo con decorrenza dal primo giorno del
mese successivo a quello del compimento del 65° anno di età, cioè dal 1° agosto
2015;

VISTO che dagli atti d’ufficio la scheda individuale della suddetta dipenden-
te risulta essere la seguente:

SCHEDA INDIVIDUALE

Dipendente: PAGLIA ANNA

nata a Catania il 27.07.1950

Codice Fiscale PGL NNA 50L67 B428 N

Qualifica: Educatrice Professionale

Categoria giuridica D1 - Posizione economica D2 

Data assunzione: 1 dicembre 1974

Età: anni 61 compiuti il 27/07/2011

Data cessazione dal servizio: 31/07/2015 

Decorrenza della pensione: 01/08/2015

Periodi utili ai fini pensionistici:

AA   mm   gg

- Servizio dal 01/12/1974 al 31/07/2015   40     7      0

**********

VISTO l’art. 107 del D. Lgs. 267/2000;

VISTA la comunicazione di avvio del procedimento amministrativo prot.n.
1247 del 23/12/2014 alla quale non è seguita alcuna interlocuzione da parte del-
l'interessata nel termine previsto;

VISTA la deliberazione del Consiglio di Amministazione n. 22 del 20 gennaio
1996 con la quale è stato adottato il “Regolamento di attuazione della legge 7 ago-
sto 1990, n. 241 così come recepita dalla legge regionale 30 aprile 1991, n. 10” a

Ufficio di Staff della Segreteria Generale – assistenza agli organi Pagina 2



mente del cui art. 2, “Quando il provvedimento deve essere preceduto da un pare-
re o presuppone il concorso di più uffici il termine viene elevato a sessanta giorni”;

VISTO l’art. 9, comma 3, lettera e) del nuovo Statuto dell’Istituto

D E T E R M I N A

1) Collocare a riposo d’ufficio, per raggiunti limiti d’età ordinamentali, con de-
correnza dal  1°  agosto 2015,  la  Sig.ra  Paglia  Anna,  nata  il  27.07.1950,
Educatrice Professionale, categ. D – pos.econ. D2.

2) Dare atto che la dipendente, al momento del collocamento a riposo, matu-
rerà un’anzianità contributiva complessiva, utile ai fini pensionistici, pari a
40 anni e 7 mesi.

3) Dare atto che la presente determinazione  non tratta materia sottoposta a
controllo preventivo di legittimità ex art. 68 delle legge regionale 27 aprile
1999, n. 10.

4) Disporre la notificazione della presente determinazione alla dipendente in-
teressata.

5) Incaricare gli Uffici contabili dell’istruzione della relativa pratica pensioni-
stica.

6) Provvedere alla pubblicazione della presente determinazione sul sito  web
istituzionale ad uso repertorio delle deliberazioni e determinazioni e nel link
“Amministrazione trasparente” ai fini della trasparenza.
 

            Il Segretario Generale 
      ( Dott. Gianpaolo Adonia)

Ufficio di Staff della Segreteria Generale – assistenza agli organi Pagina 3


